en el marco del presente proceso de contratación será mediante convocatoria pública como ya se indicó. 

5. PRESUPUESTO OFICIAL PARA EL PROCESO CONTRACTUAL Y/O FUTURO CONTRATO 

Para el desarrollo del proceso contractual la Asociación CRICH dispone de un presupuesto oficial de Setecientos 
Quince Millones Cuatrocientos Treinta y Cinco Mil Pesos ($715.435.000) Mcte, tal como consta en certificado de 
disponibilidad presupuestal, expedido por el área financiera de la entidad.  En dicho valor se incluye, iva y todas 
las deducciones a que haya lugar por concepto de impuestos y/o retenciones, gastos de trámites procesales,